29/01/24, 11:14 SEI/IFNMG - 1798448 - Edital - Diretor Geral do Campus Salinas

https://sei.ifnmg.edu.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1960484&infra_sistem… 1/1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais
Campus Salinas

Fazenda Varginha, Km 02, Rod. Salinas/Taiobeiras - Telefone: (038) 3841-7000
CEP: 39560-000 Salinas/MG  - http://www.ifnmg.edu.br

EDITAL 02/2024

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO
PARA ATUAÇÃO NO PROJETO “LABORATÓRIO DE COMPORTAMENTO DE INSETOS DO IFNMG CAMPUS SALINAS

COMO CENTRO COLABORADOR DE ENTOMOLOGIA DA MACRORREGIÃO NORTE DE MINAS”

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SALINAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS
GERAIS - IFNMG, Guilherme Mendes Almeida Carvalho, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº
1.159, de 14/12/2020, publicada no Diário Oficial da União no dia 15/12/2020, torna público o RESULTADO FINAL E A
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS 1ª E 2ª ETAPAS do processo de seleção simplificada para o cargo de bolsista de
extensão para atuar no projeto intitulado “Laboratório de Comportamento de Insetos do IFNMG campus Salinas como Centro
Colaborador de entomologia da Macrorregião Norte de Minas”, com as características que se seguem:

1. Para efeito de aprovação e classificação foram  considerados aptos apenas os (as) candidatos (as) que
atenderam aos requisitos mínimos de vaga e obtiverem o mínimo de 60% das notas das duas etapas avaliativas, conforme
item 6.5 do Edital nº 02/2024 do IFNMG Campus Salinas.

Encargo: Bolsista de Extensão – Entomologia

Nome Data de
nascimento

Resultado da 1ª
etapa

(Valor da
Etapa: 70 pontos)

Resultado da 2ª
etapa

(Valor da Etapa:
70 pontos)

Total
(Valor Total da

pontuação: 140
pontos)

Classificação Situação do
Candidato(a)

Rudá Mahayana Cordeiro de Barros 26/11/2003 64 50 114 1ª Classificado (a)
Thaynara de Jesus Teixeira 11/06/2003 66 26 91 2ª Classificado (a)
Arlei Bispo de Araújo 02/08/2002 57 32 89 3ª Lista de Espera
Tharcio Ferreira Duraes Freire 08/03/2002 44 30 74 - Desclassificado
Kellen Pereira da Silva 24/07/2002 Não compareceu Não compareceu - - Desclassificado
Mateus Fernandes Rodrigues 23/03/2000 Não compareceu Não compareceu - - Desclassificado
Rian Mendes Silva 10/06/2002 Não compareceu Não compareceu - - Desclassificado

Salinas, 29 de janeiro de 2024

assinado eletronicamente

Guilherme Mendes Almeida Carvalho

Diretor do IFNMG - Campus Salinas

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Mendes de Almeida Carvalho, Diretor(a) Geral, em 29/01/2024, às
09:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1798448 e o código CRC
8671FE7B.

Referência: Processo nº 23396.005130/2022-51 SEI nº 1798448

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0